En ejercicio de sus atribuciones. 

RESUELVE 

Art. 1.- Apruébese la actualización del Modelo Educativo de la Universidad de las Fuerzas 
Armadas – ESPE, conforme a los términos y especificaciones contenidos en el referido 
documento, compuesto por ciento cuarenta y nueve (149) fojas, el cual se incorpora como parte 
constitutiva e inseparable de la presente resolución. Esta aprobación se realiza en observancia 
de las atribuciones conferidas en el tercer inciso del literal a) del artículo 33 del Estatuto de la 
Universidad de las Fuerzas Armadas – ESPE.